
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO) 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
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Devengado PagadoModificadoAprobado
Concepto

(4)(2) 3 = (1 + 2) (5) 6 = ( 3 - 4 )(1)

155,146,749.00 79,497,038.24 77,493,288.150.00 75,649,710.76155,146,749.00SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

32,991,604.60-502,859.00 66,310,734.00 32,991,604.6066,813,593.00 33,319,129.40

7,066,839.00 3,452,013.18 3,452,013.186,565,886.00 500,953.00 3,614,825.82

21,612,187.00 11,767,003.39 11,767,003.391,035,966.00 9,845,183.6120,576,221.00

-27,611.00 16,992,689.00 8,888,402.17 6,884,652.0817,020,300.00 8,104,286.83SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 22,398,014.90 22,398,014.90-320,317.00 43,130,377.0043,450,694.00 20,732,362.10

33,923.00 0.00 0.00-686,132.00 33,923.00720,055.00PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.000.00 0.000.00 0.000.00

24,952,189.6343,257,101.00 23,843,120.6942,399,525.00 857,576.00 18,304,911.37MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISI6N DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACION 
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCI6N Y DE REPARACION 
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS BASICOS

1,195,630.82 1,180,835.012,215,016.001,976,866.00 238,150.00 1,019,385.18

971,313.00 611,035.18 611,035.183,810.00 360,277.82967,503.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

3,915,865.00 2,606,366.99 2,416,633.93558,864.00 1,309,498.013,357,001.00

23,502.00 6,126.21 6,126.211,500.00 17,375.7922,002.00

25,820,093.00 14,489,602.52 14,030,024.76-84,013.00 11,330,490.4825,904,106.00

1,911,599.00 908,914.27 908,914.2758,742.00 1,002,684.731,852,857.00

111,501.00 0.00 0.000.00111,501.00 111,501.00

5,134,513.64 4,689,551.338,288,212.0080,523.00 3,153,698.368,207,689.00

48,233,050.00 25,813,866.25 23,837,051.002,542,598.00 22,419,183.7545,690,452.00

25,323,882.00 12,416,485.65 11,614,787.65-259,612.00 12,907,396.3525,583,494.00

1,025,188.00 671,970.01 671,970.01199,943.00 353,217.99825,245.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACI6N, REPARACI6N, MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N

3,956,393.00 1,514,135.70 905,135.70 2,442,257.303,850,776.00 105,617.00

3,534,097.00 2,163,280.46 2,140,122.51414,432.00 1,370,816.543,119,665.00

3,162,229.00 1,974,139.37 1,804,810.07 1,188,089.633,320,449.00 -158,220.00
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SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,726,305.00 66,536.00 2,792,841.00 1,363,091.15 1,302,539.15 1,429,749.85

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 284,012.00 12,981.00 296,993.00 128,694.67 128,694.67 168,298.33

2,897,503.00 1,840,108.00 4,737,611.00 3,815,488.78SERVICIOS OFICIALES 3,798,688.78 922,122.22

3,083,003.00 320,813.00 3,403,816.00 1,766,580.46OTROS SERVICIOS GENERALES 1,470,302.46 1,637,235.54

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

82,188,735.00 3,016,256.00 85,204,991.00 39,430,605.03 39,424,605.03 45,774,385.97

22,646,000.00 22,782,080.00136,080.00 10,929,531.00 10,929,531.00 11,852,549.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

456,002.00 0.00 456,002.00 213,049.20SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 213,049.20 242,952.80

5,583,802.00 99,303.00 5,683,105.00 3,027,223.73 3,021,223.73AYUDAS SOCIALES 2,655,881.27

56,283,804.0053,502,931.00 2,780,873.00 25,260,801.10PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

25,260,801.10 31,023,002.90

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00

5,895,103.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

3,673,001.00 2,222,102.00 4,080,006.23 4,073,940.87 1,815,096.77
290,002.00 284,810.00-5,192.00 209,165.20 203,099.84 75,644.80

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

45,002.00 -30,740.00 14,262.00 14,261.00 14,261.00 1.00

0.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 0.00

3,100,002.00 2,034,900.00 5,134,902.00 3,493,520.00 3,493,520.00 1,641,382.00

1.001.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD 0.00 1.00

449,774.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 219,992.00 229,782.00 355,860.03 355,860.03 93,913.97
ACTIVOS BIOLQGICOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 1.00 0.00BIENES INMUEBLES 0.00 1.00

18,001.00 -11,498.00 6,503.00 2,350.00ACTIVOS INTANGIBLES 2,350.00 4,153.00
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INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

1,343,544.48 31,036,817.4829,693,273.00 11,629,280.77 11,629,280.77 19,407,536.71

29,693,272.00 -2,956,455.52 26,736,816.48 7,329,280.77 7,329,280.77 19,407,535.71

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 1.00 4,300,000.00 4,300,001.00 4,300,000.00 4,300,000.00 1.00

0.00 0.00PROVECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONS FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONS 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
CONCESI6N DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100,010.00 15,499,998.00 15,600,008.00 2,899,731.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2,899,731.56 12,700,276.44

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES 0.00

15,600,008.00100,010.00 15,499,998.00 2,899,731.56 2,899,731.56CONVENIOS 12,700,276.44

DEUDA PUBLICA -549,914.00 7,468,340.008,018,254.00 4,115,351.89 4,115,351.89 3,352,988.11

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

119.00 3,348,373.003,348,254.00 1,632,525.37 1,632,525.37 1,715,847.63

2,119,426.002,170,000.00 -50,574.00 1,029,425.96 1,029,425.96 1,090,000.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00

0.00 0.000.00 0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 2,000,541.002,500,000.00 -499,459.00 1,453,400.56 1,453,400.56 547,140.44
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391,842,160.48366,910,000.00 187,316,369.96TOTAL DEL GASTO
24,932,160.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DANIEL PARRA MONTOY/

192,418,069.60 199,424,090.88

L.C.P. CARMEN MARIA LEQN4NGULOLIC. ARMANDO CAM
rr
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REGIDORA'PRESIDENTACOMISION DE 
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